à sole, ac syderibus in aerem effunditur. Quod autem aliqua sit lux in corporum superficie, quæ colorem efficiat, minimè dubium est: cum & corpus omne natura sua sit opacum, & colores quò lucis habeant plus, eo sint magis conspicui. Atq; id ipsum ex definitione coloris Platonica in Timæo patet, qui sic illum definit. Color est quasi flamma quædam, & fulgor à singulis corporib⁹ emanās, partes habēs vi sua ad sentiendum accommodatas. Nec verò, si qui sunt intra ipsam corporis molē colores, ij cerni possunt, nisi illi tantum, qui in superficie: quoniam eo splendor oculorum penetrare nequit, qui in extremitatē oppositam terminatur. Hinc liquet, diuersa esse coloris genera pro maiori, minorive lucis portione corporis extremitati adherente. Quæ eadem tum simplicia, tum composita esse dicuntur. Simplicia coloris genera, duo sunt cōtraria: album, quod, quia luce constat multa, luci responderet: nigrū quod, quia nulla, caligini, aut splendoris priuationi. Ex his alij colores fiunt multi intermedij: quorum est varia compositio, & ratio concretionis tum ex albo, & nigro, tum ex ipsis intermedijs, vt rubrū ex albo: & nigro compositū: flauum ex maiori albi portione, ac rubri minori: croceum ex maiori rubri, & minori albi parte: viride ex rubro pauciori, & nigro pluri: purpureum ex pluri rubro, & pauciori nigro. Horum omnium colorum rationem, ac temperationem inuestigare obscurum est, soli q; Deo, vt Plato inquit, cognitū. Quo nomine duo illa genera supra à nobis posita tanquam lucis partes sunt: è quarum temperatione reliqui fiunt colores, quando omnes pro lucis portione variantur. Atq; huius est sententiæ Aristoteles in lib. de sensu, ac re sensibili: & Plato, cuius hæc sunt verba in Timæo. Nunc de coloribus potissimum hoc modo probabilia dicenda esse videntur. Et quæ sequuntur. Cum hæc de aspectus ratione,

tionem, deq; obiecto sint dicta, dubium est, quomodo tenebras ipsas inspiciamus, cum & earum color obscurus: nullo certo termino contineatur, id quod in omni colore maximè necessarium est: tum qua ratione per aerem obscurum vel stellas, vel lucem aliā procul distitam cernamus, cum aspectus medium lucere dixim⁹ oportere. Cuius sanè rei ratio emissionem esse radorū aliquam ab oculis apertè indicat, cum nihil aspectum præter colorem moueat, aut in eum suam speciem emittat. Nam cum oculis tenebræ offusæ sunt, vel per medum aliud lucidum à nobis conspiciuntur, vel per nullum: si per aliquod, illæ iam vice coloris nigri sunt: si per nullum, sine dubio ipsa oculorum lux emicans, vel medio nullo interiecto, caliginem ipsam aspicit. Atque ita fit, vt commodiùs obscura in nocte visuri oculis conueamur, & visuos radios magis intendamus, quòd lux oculorum faciliùs ad tenebras sese accommodans eas inspiciat: id quod noctu vagantibus apertum est. Iam verò per mediam caliginem lucē aliquam inspiciamus, vt stellas quasdam, lucem nam, animalium quorundā cornua, & capita, aut oculos: quoniam ea ex se lucē aliquā emittant, quæ oculorum lucē adiuvat, vt quod in medio deest, ipsa suo suppleat splendore. Verum hac de re satis, ne singula longiùs persequar.